Recebi

mentos

atraso

N° Ano
1 201
2 2019
3 2022
4 2010
5 2013
6 2007
7 2009
8 2006
30 de Janeiro de 2025.

Declaragio de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2024

Ministério: INFRAESTRUTURAS E HABITAGAO
Entidade: METROPOLITANO DE LISBOA, EPE

Montante total de recebimentos em atraso: € 174.648,12

Qassificacdo

(070299A000
070299A000

(0702398000

0702998000

0702990000
070399M0

0703%8IVD0

070399MD0

Devedor
NF

600008878
600011712

504615947

508249856

506768279

MOPMLLTIVEDIA

SONANGL - Construgéo
Qvil e Cbras Rubl

Descrigdo

Receita tarifaria
Ullzaggio de infraestrutura

Firagens

Servigos prestados

Sangoes aplicaveis pelo
alraso no pagarrento
7.01945€
29,000,006

60.423,53€
13.692.44€

5.904,00€
27.369,97€
24.966,22€

6.272,51€

*campos anonimizados em cumprimento do RGPD



