

## Declaração de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2024

Ministério: INFRAESTRUTURAS E HABITAÇÃO  
 Entidade: METROPOLITANO DE LISBOA, EPE

Montante total de recebimentos em atraso: € 174.648,12

Nº	Ano	Classificação Económica	Devedor NF	Devedor Designação	Descrição	Montante	Sanções aplicáveis pelo atraso no pagamento
1	2011	070299A000	600008878	GNR Unidade /Intervenção (GIOP)	Receita tarifária	7.019,45€	
2	2019	070299A000	600011712	Polícia Judiciária	Receita tarifária	29.000,00€	
3	2022	070299B000	504615947	MEO Serviços Comunicações Multimédi	Utilização de infraestrutura	60.423,53€	
4	2010	070299B000	508249856	MOP MULTIMÉDIA OUTDOORS PORTUGAL	Filmagens	13.692,44€	
5	2013	0702990000	506768279	SONANGIL - Construção Civil e Obras PUBL	Serviços prestados	5.904,00€	
6	2007	070399M00	*	*	Renda imóveis	27.369,97€	
7	2009	070399M00			Renda imóveis	24.966,22€	
8	2006	070399M00			Renda imóveis	6.272,51€	

30 de Janeiro de 2025.

